
 

 

 

Associação de Futebol do Porto 
Comunicado Oficial  

 
 

 

                          

         FUTEBOL 
 

Circular nº 86 

=2022/2023= 

 

Para conhecimento e orientação de todos os clubes filiados, SAD´S, SDUQ´S, Árbitros, órgãos 

de comunicação social e demais interessados divulgamos: 

 

Assunto: TAÇA ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DO PORTO EM SENIORES – (2022/2023) 

 CALENDÁRIO DE JOGOS DA II ELIMINATÓRIA DEFINITIVO 

   

 

Divulgamos em anexo o calendário de jogos da II Eliminatória da TAÇA ASSOCIAÇÃO DE 

FUTEBOL DO PORTO em SENIORES. 

 

Porto, 20 de setembro de 2022 

   

 

 

 

 

 



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DO PORTO

CLUBES PARTICIPANTES

TAÇA AF PORTO - 2022/23

A.C. Bougadense (129)
5871 - COMPLEXO DESPORTIVO BOUGADENSE (Relvado Sintético 100.0x64.0) Santiago do Bougado

A.C. Milheirós (5765)
2323 - ESTÁDIO MUNICIPAL S PEDRO FINS (Relvado Sintético 104.0x65.0) S PEDRO FINS / MAIA

A.D. Grijó (71)
4427 - ESTÁDIO MUNICIPAL DE GRIJÓ (Relvado Sintético 105.0x68.0) GRIJÓ

A.D. Várzea F.C. (3052)
5651 - COMPLEXO DESPORTIVO DE VÁRZEA (Relvado Sintético 100.0x64.0) Várzea

A.D.R. Pasteleira (89)
5749 - COMPLEXO DESPORTIVO DA PASTELEIRA (Relvado Sintético 105.0x68.0) PORTO

A.J.M. Lamoso (5451)
5719 - CAMPO DESPORTIVO DE LAMOSO (Terra batida 97.0x64.0) Lamoso

C.D. Águias Eiriz (3048)
1660 - COMPLEXO DESPORTIVO DO CLUBE ÁGUIAS EIRIZ (Relvado Sintético 101.5x64.0) EIRIZ

C.D.C. Codessos (3977)
5664 - COMPLEXO DESPORTIVO LUIS PORTOS (Relvado Sintético 100.0x64.0) Figueiró

C.F. Serzedo (369)
4686 - COMPLEXO DESPORTIVO C.F.SERZEDO (Relvado Sintético 105.0x68.0) SERZEDO

C.M. Gomes Costa (385)
221 - CAMPO DA ERVILHA (Relvado Sintético 96.0x52.0) FOZ DO DOURO

C.R Ataense (394)
3605 - ESTÁDIO MANUEL DAS NEVES GONÇALVES (Relvado Sintético 100.0x64.0) ATÃES - JOVIM - GONDOMAR

C.U.D. Leverense (418)
198 - PARQUE DE JOGOS COMENDADOR  ANTONIO PIMENTA FONSECA (Relvado Sintético 
100.0x64.0)

LEVER - VILA NOVA DE GAIA
Caide Rei S.C. (2637)

1760 - ESTÁDIO QUINTA DOS INGLESES (Relvado Sintético 100.0x64.0) LOUSADA
Citânia Sanfins F.C. (2943)

5662 - COMPLEXO DESPORTIVO CITÂNIA SANFINS FC (Relvado Sintético 100.0x64.0) Cruz
Custóias F.C. (429)

4392 - COMPLEXO DESPORTIVO CUSTÓIAS (Relvado Sintético 104.0x65.0) CUSTÓIAS
F.C. Cristelo (490)

5878 - CAMPO CARVALHO MAIA (Terra batida 90.7x45.9) Cristelo
F.C. Lagares (5294)

5716 - FC LAGARES (Relvado Sintético 104.0x64.0) Lagares
F.C. Lixa (508)

1537 - ESTÁDIO SENHOR DO AMPARO (Relvado 101.0x63.8) VILA COVA DA LIXA
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DO PORTO

CLUBES PARTICIPANTES

TAÇA AF PORTO - 2022/23

F.C. Parada (1089)
5226 - COMPLEXO DESP. FUTEBOL CLUBE PARADA (Relvado Sintético 100.0x64.0) PARADA DE TODEIA

F.C. Perafita (525)
1661 - ESTÁDIO FUTEBOL CLUBE PERAFITA (Relvado Sintético 105.0x64.0) PERAFITA - MATOSINHOS

F.C. Termas São Vicente 2020 (5367)
5722 - COMPLEXO DESPORTIVO TERMAS S. VICENTE (Relvado Sintético 100.0x60.0) PINHEIRO

G.D. Águas Santas (575)
2972 - COMPLEXO DESPORTIVO ÁGUAS SANTAS (Relvado Sintético 100.0x64.0) MAIA

G.D. Aldeia Nova (3372)
5695 - COMPLEXO DESPORTIVO DO GRUPO DESPORTIVO ALDEIA NOVA (Relvado Sintético 
100.0x64.0)

Perafita
Gens S.C. (556)

5625 - PARQUE DESPORTIVO DE GENS (Relvado Sintético 100.0x64.0) Foz Sousa
Gulpilhares F.C. (2536)

4905 - COMPLEXO DESPORTIVO GULPILHARES (Relvado Sintético 103.0x67.0) VILA NOVA GAIA
Os Lusitanos F.C. Santa Cruz (842)

4555 - PARQUE JOGOS DOMINGOS SOARES LOPES (Relvado Sintético 100.0x64.0) STª CRUZ DO BISPO
Ramaldense F.C. (902)

2763 - PARQUE DESPORTIVO RAMALDE (ESTADIO INATEL) (Relvado Sintético 105.0x68.0) RAMALDE - PORTO
S.C. Castêlo Maia (971)

214 - ESTADIO DR COSTA LIMA (Relvado Sintético 100.0x64.0) CASTELO DE MAIA - GEMUNDE
S.C. Nun'álvares (993)

4889 - COMPLEXO DESPORTIVO SPORT CLUBE NUN'ALVARES (Relvado Sintético 105.0x68.0) RECAREI
S.C. Rio Moinhos (999)

1318 - ESTÁDIO DA BELA VISTA (Relvado Sintético 100.0x64.0) RIO MOINHOS - PENAFIEL
U.D. Lavrense (505)

3797 - COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA (Relvado Sintético 100.0x68.0) LAVRA - MATOSINHOS
U.D. Torrados (3443)

5509 - CAMPO UNIÃO DESPORTIVA DE TORRADOS (Relvado Sintético 102.0x64.0) Torrados
Vencedor Jogo 110.02.021.0 (0)

5883 - RECINTO DESPORTIVO A INDICAR PELO CLUBE 

Vila F.C. (5366)
192 - PARQUE SOARES REIS (Relvado 100.0x64.0) MAFAMUDE - V.NOVA GAIA
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TAÇA AF PORTO  -  2022-2023
II ELIMINATÓRIA

-
Jornada:  1  -  05/10/2022

JOGO CLUBES DATA
110.03.001.0 993 - S.C. Nun'álvares 438 - Desp. Leça Balio 05/10/2022 - 17:00

110.03.002.0 508 - F.C. Lixa 6013 - C.D. Aves 1930 05/10/2022 - 17:00

110.03.003.0 5765 - A.C. Milheirós 230 - C.A. Rio Tinto 05/10/2022 - 17:00

110.03.004.0 89 - A.D.R. Pasteleira 5822 - A.C.R.C.D.V. 1982 05/10/2022 - 17:00

110.03.005.0 3048 - C.D. Águias Eiriz 5518 - F.C. Vila Boa Bispo 05/10/2022 - 17:00

110.03.006.0 2943 - Citânia Sanfins F.C. 3828 - A.D.C. Balasar 05/10/2022 - 17:00

110.03.007.0 3372 - G.D. Aldeia Nova 1001 - S.C. Salvadorense 05/10/2022 - 17:00

110.03.008.0 999 - S.C. Rio Moinhos 489 - F.C. Crestuma 05/10/2022 - 17:00

110.03.009.0 71 - A.D. Grijó 359 - C.F. Perosinho 05/10/2022 - 17:00

110.03.010.0 5294 - F.C. Lagares 1180 - U. Nogueirense F.C. 05/10/2022 - 17:00

110.03.011.0 5451 - A.J.M. Lamoso 5886 - A.D.R. Aveleda 05/10/2022 - 17:00

110.03.012.0 971 - S.C. Castêlo Maia 2157 - Inter Milheirós F.C. 05/10/2022 - 17:00

110.03.013.0 418 - C.U.D. Leverense 3147 - A.R.D.C. Gondim Maia 05/10/2022 - 17:00

110.03.014.0 3052 - A.D. Várzea F.C. 1566 - A.D. Baião 05/10/2022 - 17:00

110.03.015.0 3443 - U.D. Torrados 861 - Mocidade Sangemil A.C. 05/10/2022 - 17:00

110.03.016.0 5366 - Vila F.C. 5097 - F.C. Pedroso 05/10/2022 - 17:00

110.03.017.0 394 - C.R Ataense 3040 - C.R.C. 1º Maio Figueiró 05/10/2022 - 17:00

110.03.018.0 369 - C.F. Serzedo 3976 - A.D.C. Penamaior 05/10/2022 - 17:00

110.03.019.0 505 - U.D. Lavrense 2561 - C.F. Vandoma 05/10/2022 - 17:00

110.03.020.0 842 - Os Lusitanos F.C. Santa Cruz 459 - Estrelas F.C. Fânzeres 05/10/2022 - 17:00

110.03.021.0 129 - A.C. Bougadense 15 - Águias S. Gaia 05/10/2022 - 17:00

110.03.022.0 2536 - Gulpilhares F.C. 124 - A.C. Alfenense 05/10/2022 - 17:00

110.03.023.0 556 - Gens S.C. 5821 - ADL - A.D. Lustosa 05/10/2022 - 17:00

110.03.024.0 2637 - Caide Rei S.C. 5950 - C.C.R.D. Águias Figueiras 05/10/2022 - 17:00

110.03.025.0 525 - F.C. Perafita 3978 - C.C.R. S. Vicente Irivo 05/10/2022 - 17:00

110.03.026.0 1089 - F.C. Parada 3829 - A.D.C. Várzea Douro 05/10/2022 - 17:00

110.03.027.0 5367 - F.C. Termas São Vicente 2020 2649 - A.C. Croca 05/10/2022 - 17:00

110.03.028.0 3977 - C.D.C. Codessos 3825 - A.R.D. Macieira 05/10/2022 - 17:00

110.03.029.0 490 - F.C. Cristelo 1050 - Spg. C. Campo 05/10/2022 - 17:00

110.03.030.0 575 - G.D. Águas Santas 486 - F.C. Cête 05/10/2022 - 17:00

110.03.031.0 385 - C.M. Gomes Costa 5885 - G.R.D. Rans 05/10/2022 - 17:00

110.03.032.0 902 - Ramaldense F.C. 3827 - G.D.C. Ferreira 05/10/2022 - 17:00

110.03.033.0 0 - Vencedor Jogo 110.02.021.0 2816 - Monte Córdova F.C. 05/10/2022 - 17:00

110.03.034.0 429 - Custóias F.C. 3488 - C.C.D. Sobrosa 05/10/2022 - 17:00

PROGRAMA DE JOGOS
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